
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 233/2021, de 25/10/2021 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Prospecção de proteínas de 

trypanosoma evansi envolvidas na invasão de células neuronais HT22”, da doutoranda 

SANDRA REGINA DE MELO, a realizar-se no dia 29 de outubro de 2021, às 14h00min, via 

plataforma virtual: 

  

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. KARIM HAHN LUCHMANN - (UDESC/Florianópolis/SC) - Membro   

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. MELISSA REGINA FESSEL - (INSTITUTO BUTANTAN/São Paulo/SP) - Membro externo 

Dra. TERESA CRISTINA CALEGARI SILVA – (UFRJ/Duque de Caxias/RJ) - Membro externo 

Dr. ÁLVARO MENIN - (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo 

Dr. RENATO SIMÕES MOREIRA - (IFSC/Lages/SC) - Suplente externo 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS – (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


